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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3949. 
УКАЗ Бр. 5 
Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 
СЕ РАЗРЕШУВА 
 
ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА СТРАТЕГИСКИ И ОД-

БРАНБЕНИ ПРАШАЊА ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ОДБРАНА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
генерал потполковник МИРОСЛАВ Душан 

СТОЈАНОВСКИ 
 
Лична ВЕС: 31040 
 
ФЧ: генерал потполковник, по формација генерал 

потполковник 
 
Овој указ да се изврши на 18.8.2015 година. 
 

Бр. 08-1241/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

  Стр. 

3991. Одлука за давање на согласност за 

трајна пренамена на земјоделско во 

градежно земјиште за изработка на 

Урбанистички план за село Долно 

Оризари за изградба на објекти со 

намена А-домување, Б-комерцијал-

ни и деловни намени, В-јавни инс-

титуции, Г-производство, дистри-

буција и сервиси, Д-зеленило и Е-

инфраструктура КО Долно Ори-

зари, општина Битола .........................  21 

3992. Правилник за енергетски биланси 

и енергетска статистика ......................  32 

3993. Правилник за дополнување на 

Правилникот за начинот и поста-

пката за финансирање, создавање и 

усовршување на научно - истражу-

вачките кадри ......................................  84 

 Огласен дел....................................... 1-60 

 

 

 

 

3950. 

УКАЗ Бр. 6 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ РАЗРЕШУВА 

 

НАЧАЛНИК НА ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА АРМИ-

ЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

генерал потполковник ГОРАНЧО Ванчо КО-

ТЕСКИ 

 

Лична ВЕС: 31140 

 

ФЧ: генерал потполковник, по формација генерал 

потполковник 

 

Овој указ да се изврши на 18.8.2015 година. 

 

Бр. 08-1242/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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3951. 
УКАЗ Бр. 7 
Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 

СЕ РАЗРЕШУВА 
 
ЗАМЕНИК НА НАЧАЛНИКОТ НА ГЕНЕРАЛШ-

ТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-
НИЈА 

 

генерал потполковник НАСЕР Самед СЕЈДИНИ 
 
Лична ВЕС: 31640 
 
ФЧ: генерал потполковник, по формација генерал 

мајор-генерал потполковник 
 
Овој указ да се изврши на 18.8.2015 година. 
 

Бр. 08-1243/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

3952. 
УКАЗ Бр. 8 

Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 

СЕ РАЗРЕШУВА 
 
НАЧАЛНИК НА ШТАБОТ ВО ЗДРУЖЕНАТА 

ОПЕРАТИВНА КОМАНДА ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ 
НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
бригаден генерал СТОЈАН Павле ДИМЧОВ 
 
Лична ВЕС: 31240 
 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден гене-

рал 
 

Овој указ да се изврши на 18.8.2015 година. 

 

Бр. 08-1244/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

3953. 

УКАЗ Бр. 9 

Од 17 август 2015 година 

 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 
СЕ РАЗРЕШУВА 
 
ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА НАТО ИНТЕГРАЦИИ 

ВО МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА 

 
бригаден генерал БРАНКО Јован ДРАКАЛСКИ 
 
Лична ВЕС: 31240 
 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден гене-

рал 
 
Овој указ да се изврши на 18.8.2015 година. 
 

Бр. 08-1245/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

3954. 
УКАЗ Бр. 10 
Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 
СЕ ПОСТАВУВА 
 
генерал мајор МЕТОДИЈА Добре ВЕЛИЧКОВ-

СКИ 
 
ЗА НАЧАЛНИК ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА АР-

МИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
ФЧ: генерал мајор, по формација генерал потпол-

ковник 
лична ВЕС: 31740 
 
до сега: Командант на Здружената оперативна ко-

манда во Генералштабот на Армијата на Република 
Македонија. 

 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-1246/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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3955. 

УКАЗ Бр. 11 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ ПОСТАВУВА 

 

бригаден генерал МУХАМЕТ Ислам РАЦАЈ 

 

ЗА ЗАМЕНИК НА НАЧАЛНИКОТ НА ГЕНЕРАЛ-

ШТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-

ДОНИЈА 

 

ФЧ: генерал мајор, по формација генерал мајор-ге-

нерал потполковник 

лична ВЕС: 31140 

 

до сега: Заменик на командантот на Здружената 

оперативна команда во Генералштабот на Армијата на 

Република Македонија. 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-1247/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

3956. 

УКАЗ Бр. 12 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ ПОСТАВУВА 

 

бригаден генерал ВАСКО Данило ЃУРЧИНОВ-

СКИ 

 

ЗА КОМАНДАНТ НА ЗДРУЖЕНАТА ОПЕРА-

ТИВНА КОМАНДА ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА АР-

МИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

ФЧ: бригаден генерал, по формација генерал мајор 

лична ВЕС: 31040 

до сега: Командант на Полкот за специјални опера-

ции во Генералштабот на Армијата на Република Ма-

кедонија 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-1248/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

3957. 

УКАЗ Бр. 13 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ ПОСТАВУВА 

 

бригаден генерал ПАВЛЕ Јове АРСОСКИ 

 

ЗА ЗАМЕНИК НА КОМАНДАНТОТ НА ЗДРУЖЕ-

НАТА ОПЕРАТИВНА КОМАНДА ВО ГЕНЕРАЛШ-

ТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДО-

НИЈА 

 

ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден гене-

рал 

лична ВЕС: 31040 

 

до сега: Командант на 1.механизирана пешадиска 

бригада во Здружената оперативна команда во Гене-

ралштабот на Армијата на Република Македонија. 

 

Овој указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-1249/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

3958. 

УКАЗ Бр. 14 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 
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СЕ ПОСТАВУВА 

 

полковник АЗИМ Шабан НУРЕДИН 

 

ЗА НАЧАЛНИК НА ШТАБОТ ВО ЗДРУЖЕНАТА 

ОПЕРАТИВНА КОМАНДА ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ 

НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 

лична ВЕС: 31040 

 

до сега: Аѓутант на Врховниот командант на Воо-

ружените сили на Република Македонија во Генералш-

табот на Армијата на Република Македонија. 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-1250/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

3959. 

УКАЗ Бр. 15 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од За-

конот за служба во Армијата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија” 

бр.36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ ПОСТАВУВА 

 

полковник ЗОРАН Митија МИЛЕСКИ 

 

ЗА КОМАНДАНТ НА 1.МЕХАНИЗИРАНА ПЕ-

ШАДИСКА БРИГАДА ВО ЗДРУЖЕНАТА ОПЕРА-

ТИВНА КОМАНДА ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА АР-

МИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 

лична ВЕС: 31040 

 

до сега: Началник на Штаб во 1.механизирана пе-

шадиска бригада во Здружената оперативна команда во 

Генералштабот на Армијата на Република Македонија. 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-1251/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

3960. 

УКАЗ Бр. 16 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од За-

конот за служба во Армијата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија” 

бр.36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ ПОСТАВУВА 

 

генерал потполковник ГОРАНЧО Ванчо КО-

ТЕСКИ  

 

ЗА ДРЖАВЕН СОВЕТНИК ЗА ОДБРАНБЕНИ И 

СТРАТЕГИСКИ ПРАШАЊА ВО МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ОДБРАНА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

ФЧ: генерал потполковник, по формација генерал 

потполковник 

 

лична ВЕС: 31140 

 

до сега: Началник на Генералштабот на Армијата 

на Република Македонија 

 

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-12452/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

3961. 

УКАЗ Бр. 17 

Од 17 август 2015 година 

 

Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 

Законот за служба во Армијата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 

29/2014) 

 

СЕ УНАПРЕДУВА 

 

ВО ЧИН ГЕНЕРАЛ ПОТПОЛКОВНИК 

 

генерал мајор МЕТОДИЈА Добре ВЕЛИЧКОВ-

СКИ 

 

ФЧ: генерал мајор, по формација генерал потпол-

ковник 

лична ВЕС: 31740 
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Началник на Генералштабот на Армијата на Репуб-

лика Македонија 
 
Овој Указ да се изврши на ден 18.8.2015 година. 
 

Бр. 08-1253/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

3962. 

УКАЗ Бр. 18 
Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 
СЕ УНАПРЕДУВА 
 
ВО ЧИН ГЕНЕРАЛ МАЈОР 
 

бригаден генерал МУХАМЕТ Ислам РАЦАЈ 
 
ФЧ: бригаден генерал, по формација генерал мајор-

генерал потполковник 
лична ВЕС: 31140 
 
Заменик на Началникот на Генералштабот на Ар-

мијата на Република Македонија 
 
Овој Указ да се изврши на ден 18.8.2015 година. 
 

Бр. 08-1254/1 Претседател 
17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
__________ 

3963. 
УКАЗ Бр. 19 
Од 17 август 2015 година 
 
Врз основа на  член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 и 151/2011), член 74 и член 75 од 
Законот за служба во Армијата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија” бр. 
36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012 и 
29/2014) 

 
СЕ УНАПРЕДУВА 
 

ВО ЧИН БРИГАДЕН ГЕНЕРАЛ 

 

полковник АЗИМ Шабан НУРЕДИН 

 

ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 

лична ВЕС: 31040 

Началник на Штабот во Здружената оперативна ко-

манда во Генералштабот на Армијата на Република 

Македонија 

 

Овој Указ да се изврши на ден 18.8.2015 година. 

 

Бр. 08-1255/1 Претседател 

17 август 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

__________ 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3964. 

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за продаж-

ба на земјоделското земјиште во државна сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.87/13, 

106/13, 137/13, 61/15 и 97/15), Владата на Република 

Македонија, на седницата одржана на 12.8.2015 го-

дина, донесе  

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА СОДРЖИ-

НАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПРО-

ДАЖБА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 

 

Член 1 

Во Уредбата за содржината на Годишната програма 

за продажба на земјоделско земјиште во државна соп-

ственост („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.130/13), во членот 2 став 1 точката 3) зборовите: „во 

наредната година“ се бришат. 

Во  точката 4) зборовите: „во наредната година“ се 

бришат. 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 

Бр. 42-7584/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

_________ 

3965. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 

на Република Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе                                                       
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО ПРА-

ВОСИЛНА ОДЛУКА НА КАЗНЕНО ПОПРАВНИОТ  

ДОМ „ИДРИЗОВО“ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна од-

лука на Казнено поправниот дом „Идризово“                    

бр. 09-3053/2 од 16.6.2015 година.    

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-6271/15 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3966. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија”, бр. 78/15 и 106/15) 

Владата на Република Македонија, на седницата, од-

ржана на 12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИ-

СТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА ЗДРАВ-

СТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА БОЛНИЦА  

 ТЕТОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движнaта ствар: 

 

   

 

 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Клиничка болница - ТЕТОВО. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 

болница - ТЕТОВО, со кој се уредуваат  правата и 

обврските за движнaта ствар од член 1 од оваа од-

лука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-7497/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3967. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија”, бр. 78/15 и 106/15) 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 12.8.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 
КЛИНИКА ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА 

 СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари: 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Универзитетска клиника за гастроентеро-
хепатологија – СКОПЈЕ. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-
ска клиника за гастроентерохепатологија – СКОПЈЕ, со 
кој се уредуваат  правата и обврските за движните 
ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 

Бр. 42-7498/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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3968. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија”, бр. 78/15 и 106/15) 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 12.08.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО 
КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНА-
ТА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ИНСТИТУТ ЗА  

ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 
движнaта ствар: 

 
 
 
 
 
 

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на Јавната здравствена 
установа Институт за трансфузиона медицина - Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-
ректорот на Јавната здравствена установа Институт за 
трансфузиона медицина - Скопје, со кој се уредуваат  
правата и обврските за движнaта ствар од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-7501/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3969. 
Врз основа на член 50 став (2) од Законот за прос-

торно и урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Македонија“ број 199/14 и 44/15), Владата 
на Република Македонија, на седницата, одржана на 
12.8.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ГРАДБИ ОД ПОСЕБЕН 
ИНТЕРЕС ЗАРАДИ ИЗРАБОТКА НА УРБАНИС-

ТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука како градби од посебен интерес се 

утврдуваат градби со основна класа на намена В2 – 
здравство и социјална заштита, компатибилни класи на 

наменина основната и градби со класа на намена Е2-
катни гаражи, кои е потребно да се предвидат во рамки 
на градежната парцела број 3.1., определена во Детал-
ниот урбанистички план за градска четврт „Капиштец“, 
локалитет „Клинички блок“, донесен со Одлука на Со-
вет на општина Центар број 07-6530/10 од 13.09.2012 
година  (КП бр.429, запишана во Имотен лист број 
15186 за КО Центар 2), преку изработка на Урбанис-
тичко планска документација за градби од посебен ин-
терес. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7734/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3970. 
Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна  сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15 и 
106/15), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 12.8.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  
ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО 

 
Член  1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 
за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Македонија, му престанува користењето на следните  
движни ствари и тоа: 

 

Реден 
број 

НАЗИВ Количина 

1 Ламинат дрвен за под 30 м2 

2 Теписон – хојга 200 м2 

3 Канделабри железни ниски 8 парчиња 

4 Мини рефлектор (коцка) со неонки 8 парчиња 

5 Гипсани плочи за таван 60x60 см 250 м2 

6 Светла тавански 10 парчиња 

7 Неонски светла обични 60 x60 10 парчиња 

8 Неонски светла обични 120x30 10 парчиња 

 
Член 2 

 Движните ствари од член 1 од ваа одлука се даваат 
на трајно користење   без надомест на општина Чеши-
ново-Облешево. 

 
Член 3 

Директорот на Службата за општи и заеднички ра-
боти на Владата  на  Република Македонија, склучува 
договор со  градоначалникот на општина Чешиново - 
Облешево, со кој се уредуваат правата и обврските  за 
движните ствари од член 1  од оваа одлука. 



 Стр. 10 - Бр. 140                                                                                       18 август 2015 
 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7748/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3971. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна  сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15 и 

106/15), Владата на Република Македонија, на седница-

та одржана на 12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ПЕХЧЕВО 

 

Член  1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 

за општи и заеднички работи на Владата на Република 

Македонија, му престанува користењето на следните  

движни ствари и тоа: 

 

Реден 

број 

НАЗИВ Количина 

1 Ламинат дрвен за под 40 м2 

2 Теписон – хојга 300 м2 

3 Канделабри железни ниски 8 парчиња 

4 Врати комбинација дрво и стакло 4 парчиња 

5 Врата дрвена  преградна троделна 1 парче 

6 Врати шперовани бело офарбани 2 парчиња 

7 Рефлектори алуминиумски за надвореш-

но осветлување 

8 парчиња 

8 Светла тавански  9 парчиња 

9 Неонски светла обични 60x60 см 6 парчиња 

10 Неонски светла обични 120x30 см 3 парчиња 

11 Гипсани плочи за таван 60x60 см 250 м2 

               

Член 2 

 Движните ствари од член 1 од оваа одлука се дава-

ат на трајно користење   без надомест на општина Пех-

чево. 

 

Член 3 

Директорот на Службата за општи и заеднички ра-

боти на Владата  на  Република Македонија, склучува 

договор со  градоначалникот на општина Пехчево, со 

кој се уредуваат правата и обврските  за движните 

ствари од член 1  од оваа одлука. 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-7749/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3972. 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15 и 

98/15), а во врска со член 23 од Законот за изменување 

и дополнување на Законот за земјоделското земјиште 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

72/15), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 12.8.2015 година, донесе   

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ЛЕС-

НА ИНДУСТРИЈА, СЕРВИСИ И СТОВАРИШТА  КО  

ДЕБРЕШЕ ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена лесна индустрија, серви-

си и стоваришта  КО Дебреше, општина Гостивар. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-7917/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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3973. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост  („Службен 
весник на Република  Македонија” бр. 78/15 и 106/15), 
Владата на Република Македонија, на седницата, од-
ржана на 12.08.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК  И  ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНA СТВАР НА ЈУ МЕЃУОП-
ШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА  

НА ГРАД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за труд и социјална политика му престанува 
користењето на движната ствар – патничко моторно 
возило марка Фолксваген Пасат, број на шасија 
WVWZZZ3CZ6P163262, со регистарска ознака SK-
3125-AD.  

 
Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 
трајно користење без надомест на ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на Град Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за труд и социјална политика склучува 
договор со директорот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа на Град Скопје, со кој се уредуваат  
правата и обврските за движната ствар од член 1 од 
оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-8182/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3974. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост  („Службен 
весник на Република  Македонија” бр. 78/15 и 106/15), 
Владата на Република Македонија, на седницата од-
ржана на 12.8.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНA СТВАР НА АГЕНЦИЈАТА 
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-
терството за труд и социјална политика му престанува 
користењето на движната ствар – патничко моторно 
возило марка Фолксваген Голф, број на шасија 
WVWZZZ1KZBW100818, со регистарска ознака SK-
3489-AD.  

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Агенцијата за врабо-

тување на Република Македонија. 

 

Член 3 

Министерот за труд и социјална политика склучува 

договор со директорот на Агенцијата за вработување 

на Република Македонија, со кој се уредуваат  правата 

и обврските за движната ствар од член 1 од оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-8184/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

_________ 

3975. 

Врз основа на член 41 став 2 од Законот за одбрана 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 

5/03, 58/06, 110/08, 51/11 и 151/11), Владата на Репуб-

лика Македонија, на седницата, одржана на 12.8.2015 

година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ПРИПАДНИЦИ НА АРМИ-

ЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕС-

ТВО ВО ВЕЖБОВНАТА АКТИВНОСТ  „TRIDENT 

JUNCTURE-15”, ВО КРАЛСТВОТО ШПАНИЈА И  

РЕПУБЛИКА ПОРТУГАЛИЈА 

 

1. За учество  во вежбовната активност „TRIDENT 

JUNCTURE-15”, (во натамошниот текст: вежбовната 

активност), која ќе се одржи во Кралството Шпанија, 

Сојузна Република Германија и Република Португа-

лија, во периодот од 28.9.2015 година до 16.10.2015 го-

дина, се испраќаат 6 (шест) офицери на Армијата на 

Република Македонија (во натамошниот текст: Арми-

јата), од кои: 

 

-5 (пет) офицери во Кралството Шпанија и 

 

-1 (еден) во Република Португалија. 

 

2. Финансиските трошоци за транспорт, сместување 

и исхрана на припадниците на Армијата ги обезбедува 

Министерството за одбрана. 

 

3. Подготовките на припадниците на Армијата за 

учество на вежбовната активност ќе ги изврши Гене-

ралштабот на Армијата на Република Македонија, а ор-

ганизацијата на упатувањето ќе ја изврши Министер-

ството за одбрана. 



 Стр. 12 - Бр. 140                                                                                       18 август 2015 
 

4. По завршувањето на вежбовната активност Ми-

нистерството за одбрана поднесува извештај пред Вла-

дата  на Република Македонија. 

 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 42-8273/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3976. 

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14 и 116/15), Владата на 

Република Македонија, на седницата, одржана на 

12.8.2015 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕ-

РОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-

ВИЖНОСТИ  СОПСТВЕНОСТ  НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижности сопстве-

ност на Република Македонија и тоа премер на нед-

вижни ствари – објекти,  терени за спорт и рекреација 

кои се наоѓаат во општина Неготино, лоцирани на КП 

бр. 8125/2, КО Неготино.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.  

 

Бр. 42-8394/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3977. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

12.8.2015 година, донесе                                                       

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

                 ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи  бр. 09-

3714/2 од 10.8.2015 година.    

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/1 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3978. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

12.8.2015 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи  бр. 09-

1494/6 од 10.8.2015 година.    

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/2 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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3979. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

12.8.2015 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОСНОВНО ЈАВНО  

ОБВИНИТЕЛСТВО - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Основно јавно обвинителство - Скопје бр. 09-
3576/3 од 10.8.2015 година.    

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-8561/3 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

3980. 
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 
на Република Македонија, на седницата, одржана на 
12.8.2015 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 
отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за транспорт и врски бр. 09-1989/3 
од 10.8.2015 година.    

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/4 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

3981. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата 

на Република Македонија, на седницата, одржана на 

12.8.2015 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА КАЗНЕНО ПОПРАВНА  

УСТАНОВА ЗАТВОР СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Казнено поправна установа Затвор Скопје - Скоп-

је бр. 09-543/3 од 10.8.2015 година.    

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/5 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3982. 

Врз основа на член 52, став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА БИТОЛА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на општина Битола бр. 09-2132/3 од 10.8.2015 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/6 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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3983. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ – ДРЖАВЕН 

ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И  УРБАНИЗАМ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерството за транспорт и врски – Државен 

инспекторат за градежништво и урбанизам бр.09-

1880/3 од 10.8.2015 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/7 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3984. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И  АДМИНИСТРАЦИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за информатичко општество и ад-

министрација бр.09-3715/2 од 10.8.2015 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/8 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3985. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за труд и социјална политика 

бр.09-2116/3 од 10.8.2015 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/9 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3986. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 
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О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈЗУ „СПЕЦИЈАЛНА 

БОЛНИЦА  ЗА  БЕЛОДРОБНИ  ЗАБОЛУВАЊА И  

ТУБЕРКОЛОЗА“ ЛЕШОК 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на ЈЗУ „Специјална болница за белодробни заболувања 

и туберколоза“ Лешок  бр.09-3437/2 од 10.08.2015 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/10 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3987. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА  НА ЈП  МАКЕДОНСКИ 

ЖЕЛЕЗНИЦИ ИНФРАСТРУКТУРА - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

ЈП Македонски железници Инфраструктура - Скопје 

бр.09-3627/3 од 10.8.2015 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/11 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

3988. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за труд и социјална политика  

бр.09-1854/3 од 10.8.2015 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/12 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

3989. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14 и 97/15), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

12.8.2015 година, донесе 

 

ОДЛУКA 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА КАЗНЕНО ПОПРАВНА 

УСТАНОВА ЗАТВОР СКОПЈЕ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Казнено поправна установа Затвор Скопје - Скоп-

је бр.09-2008/3 од 10.8.2015 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8561/13 Заменик на претседателот 

12 август 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15 и 98/15), а во 
врска со член 23 од Законот за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр.72/15), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
12.8.2015 година, донесе   

                                                                              
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ИЗДЕГЛАВЈЕ ЗА ИЗГРАДБА 
НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ, Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ, Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА  

И Е-ИНФРАСТРУКТУРА КО ИЗДЕГЛАВЈЕ ОПШТИНА ДЕБАРЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Урбанистички план за село Издеглавје за изградба на објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и де-
ловни намени, В-јавни институции, Г-производство, дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и рекреација и Е-ин-
фраструктура КО Издеглавје, општина Дебарца. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од 305757м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

 

3990. 
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Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 
 
 Бр. 42-7921/1                                                                                                           Заменик на претседателот 

12 август 2015 година                                                                                                    на Владата на Република 
    Скопје                                                                                                                              Македонија, 
                                                                                                                                м-р Владимир Пешевски, с.р. 



18 август 2015  Бр. 140 - Стр. 21 

 
 

Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15 и 98/15), а во 
врска со член 23 од Законот за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 72/15), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
12.8.2015 година, донесе    

                                                                                
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ДОЛНО ОРИЗАРИ ЗА ИЗГРАДБА 
НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ, Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ 

ИНСТИТУЦИИ, Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И 
Е-ИНФРАСТРУКТУРА КО ДОЛНО ОРИЗАРИ, ОПШТИНА БИТОЛА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 
на Урбанистички план за село Долно Оризари за изградба на објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и 
деловни намени, В-јавни институции, Г-производство, дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и Е-инфраструкту-
ра КО Долно Оризари, општина Битола. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од 654753м2, 
ги има следните катастарски индикации: 

3991. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 
 
  Бр. 42-7922/1                                                                                                    Заменик на претседателот 

12 август 2015 година                                                                                              на Владата на Република 
      Скопје                                                                                                                       Македонија, 
                                                                                                                           м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

3992. 
Врз основа на член 12 став (4) од Законот за енерге-

тика (“Службен весник на Република Македонија” бр. 

16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14 и 33/15) Ми-

нистерот за економија, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ЕНЕРГЕТСКИ БИЛАНСИ И ЕНЕРГЕТСКА 

СТАТИСТИКА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува:  

- содржината на енергетскиот биланс;  

- содржината, начинот и рокот за доставување на 

податоците потребни за изготвување и следење на реа-

лизацијата на енергетските биланси; 

- органите на државна управа и единиците на ло-

калната самоуправа, носителите на лиценци за вршење 

на енергетски дејности, како и потрошувачите на енер-

гија или енергенти од кои ќе се бара да доставуваат по-

датоци потребни за изготвување и следење на реализа-

цијата на енергетските биланси, како и роковите за 

доставување на податоците и 

- содржината, начинот и рокот на доставување на 

податоците потребни за изработка на Стратегијата за 

развој на енергетиката и изготвување и следење на ос-

тварувањата на програмата за реализација на Стратеги-

јата. 

 

Член 2 

Енергетскиот биланс, содржи текстуален дел, табе-

ларен дел и графикони за одделни прикажувања на 

структурата на  потребите од енергија и енергенти.  

Текстуалниот дел на енергетскиот биланс е соста-

вен од план за следната година и за последните четири 

месеци од тековната година како и извештај за реализа-

ција на билансот/планот од претходната година. 

Во текстуалниот дел Енергетскиот биланс се сод-

ржат поединечни биланси за потребите од одделни ви-

дови енергија и енергенти  и тоа за  електрична енер-

гија, лигнит, кокс, камен јаглен и суб-битоминозен јаг-

лен, нафта и нафтени деривати, природен гас, топлин-

ска енергија, биомаса и геотермална енергија како и из-

ворите на нивното обезбедување.   

 

Член 3 

Потребите од енергија и енергенти и начинот на 

нивното обезбедување во енергетскиот биланс се при-

кажуваат табеларно на образците дадени во Прилог 1 

кој е составен дел на овој правилник.    

Во табелите од Прилогот 1 на овој правилник пода-

тоците се прикажуваат во природни единици и во ktoe 

(кило тон нафтен еквивалент), при што конверзијата од 

природни единици во ktoe се врши според специфич-

ните енергетски вредности на одделните енергенти 

прикажани во Прилогот 1 на овој правилник или спо-

ред специфичните вредности од податоците доставени 

на обрасците од Прилогот 2 кој е составен дел од овој 

правилник. 

Покрај податоците што се прикажуваат во табелите 

од Прилогот 1 на овој правилник, енергетскиот биланс 

може да содржи и други податоци во зависност од сос-

тојбите на пазарите со енергија и енергенти и потреби-

те за одделни видови на енергија со цел обезбедување 

на сигурноста во снабдувањето. 

Во табелите од Прилозите 1 и 2 на овој правилник 

со ознаката “n” се означува тековната година, односно 

годината во која се изготвува енергетскиот биланс.  

 

Член 4 

Податоците за изготвување на енергетскиот биланс 

се доставуваат писмено и во електронска форма на об-

расците дадени во Прилог 2 на овој правилник. Обрас-

ците во електронска форма се објавуваат на Веб стра-

ната на Министерството за економија. 

За изработка на извештајот за реализицијата на 

енергетскиот биланс Министерството за економија (во 

понатамошниот текст: Министерство) за претходната 

година, ги користи објавените податоци од енергетски-

от биланс кој го изработува Државниот завод за статис-

тика на Република Македонија. 

Планот кој се однесува на мрежните енергии (елек-

трична енергија, природен гас и топлинска енергија) за 

следната година, истовремено вклучувајќи ги и послед-

ните четири месеци од тековната година, содржи пред-

видувања за потрошувачката и загубите во системите 

добиени од соодветните оператори, како и предвидува-

ња за производство од производителите на електрична 

енергија.  

Производителите, увозниците на енергенти (тргов-

ци и/или големи потрошувачи) доставуваат податоци 

за нафта и нафтени деривати, кокс, лигнит и камен јаг-

лен и суб-битуминозен јаглен.  

За обезбедување на податоците за изготвување на 

енергетскиот биланс, Министерството најдоцна до 15 

септември доставува барање и ги доставува обрасците 

од Прилогот 2 на овој правилник во електронска форма 

до Министерството за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, Министерството за животна средина и 

просторно планирање, Царинската управа, Агенцијата 

за стокови резерви, операторите на енергетските сис-

теми, снабдувачите со енергија и енергенти, трговците 

на големо со енергија и енергенти, производителите на 

енергија и енергенти и потрошувачите на енергија и 

енергенти според следнава табела:  

 

Назив Субјекти 

 

Електрична енергија Носители на лиценци за енер-

гетски дејности: Оператори 

на електропреносен и дистри-

бутивен систем, производи-

тели, снабдувачи, повластени 

производители 
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Сурова нафта и нафте-

ни деривати 

Носители на лиценци за енер-

гетски дејности: 

– производители на нафтени 

деривати и биогорива, 

– трговци на големо со нафта 

и нафтени деривати и биого-

рива 

– производители на електрич-

на енергија и/или топлинска 

енергија 

Останати увозници што не се 

носители на лиценци за 

вршење на енергетска деј-

ност, а коишто имаат право 

на увоз за сопствени потреби 

Агенција за стокови резерви 

Дирекција за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени 

деривати 

Царинска управа 

 

Производство, потро-

шувачка на горива и 

увоз на кокс, лигнити 

и јаглени  

Производители на електрич-

на енергија 

Рудници за јаглен (независни 

и во склоп на ТЕЦ) 

Големи индустриски потро-

шувачи на јаглен и лигнит 

Увозници на кокс, лигнит и 

јаглен 

Царинска управа 

 

Производство на топ-

линска енергија, пре-

нос и дистрибуција  

Носители на лиценци за про-

изводство и дистрибуција на 

топлинска енергија 

 

Увезени мешавини од 

фосилни и биогорива 

Носители на лиценци за енер-

гетски дејности: 

– производители на нафтени 

деривати и биогорива, 

– трговци на големо со нафта 

и нафтени деривати и биого-

рива  

 

Природен гас Оператор на систем за пренос 

на природен гас, оператори 

на систем за дистрибуција на 

природен гас, снабдувачи на 

природен гас 

 

Биомаса Министерство за земјодел-

ство шумарство и водосто-

панство и  Министерство за 

животна средина и просторно 

планирање  

Царинска управа 

ЈП Македонски шуми  

 

Експлоатација на  

геотермални води 

Правни лица со право за  ек-

сплоатација на геотермални 

води 

 

 Субјектите од ставот 5 на овој член се должни нај-
доцна до 15 октомври, да ги достават податоците во 
електронска форма до Министерството, при што во об-
расците од Прилогот 2 на овој правилник ги означуваат 
податоците што претставуваат класифицирани пода-
тоци. 

Врз основа на доставените податоци од ставот 2 и 4 
на овој член, Министерството го подготвува енергет-
скиот биланс. 

Покрај податоците кои субјектите од ставот 5 ги 
доставуваат согласно став 1 од овој член,  Министер-
ството може од истите да побара и дополнителни пода-
тоци и информации кои се од значење за изготвување 
на енергетскиот биланс.  

 
Член 5 

Заради следење на реализацијата на енергетскиот 
биланс субјектите од членот 4 став 5 на овој правилник 
до 31 јануари во наредната година, доставуваат до Ми-
нистерството податоци за остварување на енергетскиот 
биланс за последниот квартал од претходната година 
на обрасците од Прилогот 2 на овој правилник.  

Заради следење на реализацијата на енергетскиот 
биланс во тековната година и за потребите на енергет-
ската статистика, субјектите од ставот 5 од членот 4 на 
овој правилник најдоцна 20 дена по истекот на полуго-
дишниот период, односно месецот, доставуваат до Ми-
нистерството податоци за реализација на енергетскиот 
биланс на обрасците од Прилогот 2 на овој правилник. 

Податоците од ставот 2 на овој член операторите на 
енергетските системи ги доставуваат месечно, додека 
останатите субјекти ги доставуваат квартално. 

 
Член 6 

За изготвување на Стратегијата за развој на енерге-
тиката и Програмата за реализација на Стратегијата се 
користат податоците од енергетските биланси изготве-
ни согласно овој правилник. 

Покрај податоците од ставот 1 на овој член, при из-
готвувањето на Стратегијата за развој на енергетиката 
и Програмата за реализација на Стратегијата се корис-
тат и други податоци предвидени во проектните за-
дачи. 

 
Член 7 

Министерството доставува барање до органите на 
државна управа и на единиците на локалната самоуп-
рава, носителите на лиценци за вршење на енергетски 
дејности, како и потрошувачите на енергија за доставу-
вање на податоци за изработка на Стратегијата за раз-
вој на енергетиката  и Програмата за реализација на 
Стратегијата. 

Субјектите од ставот 1 од овој член треба во рок од 
45 дена од денот на приемот на барањето до Министер-
ството да ги достават бараните податоци.  

 
Член 8 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за енергетски билан-
си и енергетска статистика („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.138/11). 

 
Член 9 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

 
Бр. 12 - 5127/1  

13 август 2015 година Министер за економија, 

Скопје Беким Незири, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

3993. 

Врз основа на членот 57 алинеја 4 од Законот за научно-истражувачката дејност („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13 и 41/14), министерот за образование и нау-

ка, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ, 

СОЗДАВАЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ НА НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКИТЕ КАДРИ 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за финансирање, создавање и усовршување на научно – истражу-

вачките кадри („Службен весник на Република Македонија“ бр. 18/12, 64/13, 98/13, 70/14, 88/14 и 74/15), по 

членот 3 се додава нов член 3-а, кој гласи:                

 

„Член 3-а 

По исклучок од член 3 од овој правилник, стипендија за последипломските студии на ЈНУ Институт за 

филм, Филмска академија - Охрид, се доделува на кандидат кој ги исполнува следните услови:  

- да е запишан  на студии од втор циклус на ЈНУ Институтот за филм, Филмска академија - Охрид првпат 

во прва година, односно ја запишал втората година со освоени најмалку две третини од предвидените кредити 

по ЕКТС системот;  

- да има завршено академски студии од прв циклус во траење од три, односно четири години и постигнат 

просечен успех од прв циклус  на студии од најмалку 7,50; 

- да не е корисник на друга стипендија и  

- да има активно познавање на англиски јазик, за што е потребно да достави сертификат.  

Стипендијата од став 1 на овој член ги покрива  трошоците за уписнина.“ 

   

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репулика 

Македонија“. 

 

        Бр.20-13439/1 Министер 

 10 август 2015 година за образование и наука, 

             Скопје Абдилаќим Адеми, с.р. 
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